- illis moderationibus apostolicis observat religio Carmelitanæ disalceata, quam regulam una cum qualitatibus à S. Theresia additis confirmavit Gregorius XIII.
- 13 Hæc Carmelitanæ familia disalceata separata fuit à reliquo corpore Ordinis cum proprio Generali sibi dato à Clemente VIII.
- 14 Carmelitarum disalceatorum Congregatio in Italia separatur ab Hispanica, & eadem retinet privilegia.

PRIMA igitur principalior regula est S. Basilii ab eodem Sancto instituta anno 369. Nota Anachronismum. Julianus Apostata ultimum diem clausit anno 363. Pontifice Felice II. Imperatore Juliano Apostata, ut refert Barbosa *loc. cit. num. 21.* Vel circa ann. 350. plus, minusve, ut tradit Miranda in *Manali Prælatorum tom. 1. quæst. 4. artic. 1.* Sanctissimus hic Monachorum antiquorum Orientalis Ecclesiæ Patriarcha fuit primus, quæ monasticum statum reformavit, & ea omnia, quæ ab Antonio Magno, Hilarione, Pachomio, & utroque Macario pro instituendis illius temporis Monachis, & Religiosis verbo tenus audierat, & sibi fuerant tradita, literis mandavit, atque quibusdam demptis, aliis vero additis, confecit regulam, quæ fuit approbata, & confirmata ab illius seculi Episcopis, eo modo, quo tunc temporis religionum regulæ conueverunt approbari, & confirmari, de quo quamvis nihil reperitur expressum, sat est, ut id dicere possimus, quod in Concilio Generali 7. (quod est secundum Nicænum) Regule ejusdem fit mentio, tamquam de regula jam per ecclesiam approbata, & confirmata. Sic Miranda *loc. cit.*

- 2 Olim enim ab eo tempore, quo in ecclesia pro Monachis, sive Religiosis scripto regule ceperunt institui, semper dictæ regule conueverunt approbari, & confirmari ab Episcopis, ut tradunt communiter Doctores, & signanter Bellarminus *lib. de Monachis cap. 4.* Miranda *loc. cit. quæst. 3. artic. 6.* Rodriguez *lib. 1. q. Regul. quæst. 1. artic. 1.* Pirhing *lib. 3. Decret. tit. 31. num. 7.* Reiffenstuel *ib. num. 9.* & desumitur clare ex Concilio Calcedonensi cap. 4. relati. in cap. Quidam Monach. 10. causa 18. quæst. 4. ubi expresse habetur, quod nulli erigant monasteria sine auctoritate, & licentia Episcopi, *ibi: Placuit igitur, neminem, aut edificare, aut constituere monasteria, aut oratorii domum sine licentia ipsius civitatis Episcopi.*
- 3 Et talis consuetudo duravit usque ad tempus Concilii Lateranensis, quod fuit celebratum ann. 1216. cujus Concilii fit mentio in cap. Ne nimia 5. de religiosis domibus, in cujus Summario expresse dicitur: *Novam religionem non licet constituere sine auctoritate Romani Pontificis;* Et quod religionum approbatio, & confirmatio fuerit postea reservata soli Romano Pontifici, habetur clarius ex cap. Religionum diversitatem unice. de religiosis domibus in 6. & cap. Quod votum unice. de voto, & voti redemptione item in 6. *ibi: Per professionem expressam, vel tacitam aliquid de religionibus per Sedem Apostolicam approbatis.*
- 4 Monachi S. Basilii in Provincia Sicilia, Calabria, & Apulia, fuerunt reformati, & eorum constitutiones fuerunt approbate, & forma gubernandi, seu regiminis circa Superiorum electiones cum reliquis fuit eis præscripta ab Eugenio IV. const. 26. *incip. Inter cunctas.*
- 5 Basilianorum religioni, seu Congregationi unitum fuit eremitorium dictum del Tordon, & alia similia, & forma gubernandi illa cum religiosis in eis existentibus fuit statuta à Gregorio XIII. const. 46. *incip. Cogit.*
- 6 Monachi omnes S. Basilii ad unam tantum Congregationem fuerunt redacti sub uno Abbate Generali, & forma gubernandi fuit ei præscripta à Gregorio XIII. const. 58. *incip. Benedictus,* & iterum à Clemente VIII. constituit. 14. *incip. Quæ ad restituendos.*

Monachi Basiliani obtinuerunt licentiam habendi 7 in Hispania duo monasteria pro Reformatis, & recipiendi in eis Novitios, & propriæ constitutiones pro his fuerunt statuta à Clemente VIII. const. 103. *incip. Altissimi.*

Sub Divi Basilii regula militat ferme omnes Monachi Græci, & Orientalis Ecclesiæ, & ejusdem regule professores fuerunt inter alios Sanctos, etiam S. Ephræm, S. Chrysostomus, S. Gregorius Nazianzenus, S. Joannes Damascenus, S. Hieronymus, Pachomius, Helychius, Cassianus, Heraclides, & alii quamplures; fuitque hæc Religio primis seculis celebratissima. Miranda *loc. cit. quæst. 4. artic. 1.* Barbosa *loc. cit. à num. 21.* Reiffenstuel *loc. cit. num. 25.* & alii passim.

Sub hac regula militavit aliquando Congregatio 9 Armenorum sic appellata, eo quod ex Armenia in Italiam translata sit, ubi habitum S. Basilii per aliquot annos portavit, ejusque regulam servavit undecim annis Græcis. At progressu temporis, eo quod videretur insolitus apud Latinos ejus vivendi mos, religiosi regulam S. Augustini assumpserunt cum habitu parum dissimili ab habitu religiosorum S. Patris Dominici. Et monasterium principale, ac caput hujus Congregationis Genævæ situm est, diciturque S. Bartholomæi; unde Armeni per Italiam dici solent Bartholomæi. Barbosa *loc. cit. num. 23.* Tamburin. *de Jur. Abbat. tom. 2. disp. 24. quæst. 3. num. 4. & sequentibus,* ubi etiam de monialibus, & equitibus S. Basilii.

Item sub hac regula militavit quandoque Carmelitanæ. Barbosa *loc. cit. num. 24.* Reiffenstuel *loc. cit. num. 36.* & alii. Hodie tamen aliam observant, quam una cum Carmelitarum religione approbavit, & confirmavit Honorius III. anno 1226. const. & *incip. Ut vivendi...* cui constitutioni inserta est regula dicti Ordinis, de cujus initio, quamvis satis clare non constet, patet tamen de ejusdem approbatione, & confirmatione per dict. const. 8. Honorii III.

Carmelitarum regulam in suo primario rigore sine 12 ullis moderationibus apostolicis observat religio Carmelitanæ disalceata, quam regulam una cum qualitatibus à S. Theresia additis confirmavit Greg. XIII. 22. Junii 1580. const. 64. *incip. Pia...* Hæc Carmelitanæ familia disalceata separata fuit à reliquo corpore Ordinis cum proprio Generali sibi dato à Clemente VIII. die 20. Septembr. 1593. const. 25. *incip. Pastoralis officii...* Carmelitarum hujusmodi disalceatorum Congregatio in Italia separatur ab Hispanica, & eadem tenet privilegia, quibus gaudet Hispanica Congregatio; Clemens VIII. die 13. Novembris 1600. constituit. 71. *incip. In Apostolica.*

ARTICULUS III.

Quoad secundam principalem regulam, & militantes sub ipsa.

SUMMARIUM.

- 1 SECUNDA principalior regula est S. Augustini ab eodem Sancto instituta: quot ordines instituit: sub qua quot militavit, & militavit: quando Lateranensium Canonorum institutus ordo: quare sic dicitur, quæ ejus constitutiones, & prærogative, ad num. 10.
 - 11 Usque ad numerum plusquam octogesimum variarum congregationum fit mentio, ad num. 105.
- SECUNDA principalior regula est S. Augustini ab eodem Sancto instituta circa annum Domini 390. existente Summo Pontifice Siricio, & Imperatoribus Occidentis Gratiano, Orientis vero Theodosio. Barbosa *loc. cit. num. 88.* Reiffenstuel *loc. cit. num. 37.* & alii. Gratianus regnavit ab anno 375. ad annum 383.

Quare uti errat Auctor vel errantes sequitur, plures in hoc religionum catalogo occurrunt chronologici errores. Id monuisse sufficiat. ¶ Duo à S. Augustino instituti fuerunt Ordines, scilicet Eremitarum, & Canonicorum Regularium; De anteriori utriusque istorum institutione clare non constat, cum Eremitæ ex una, & Canonici ex alia parte acerime de anterioritate contendat; quorum proinde disputationi negotium relinquatur.

Sub utriusque hujus Ordinis regula plures militarunt, & militant Congregationes, & quidem, ut ex Bordonio refert Reiffenstuel *loc. cit. num. 37*. Congregationes 34. Canonicorum Regularium, & Congregationes 18. Eremitarum, & inter omnes comprehensis etiam Ordinibus militibus 97. refert Tamburin. *de jure Abbat. tom. 2. disp. 24. quæst. 4.* quæ juxta ipsius ordinem hic breviter referemus.

1. *Canonicorum Lateranensium Ordo* institutus fuit in primitiva ecclesia à Christi Discipulis. Benedictus XII. const. 6. *incip. Ad decorem.* Barbosa in *Summa Apost. dec. verb. Canonici Regulares num. 2.* Tamburin. *de jure Abbat. tom. 2. disp. 24. quæst. 4. num. 2.* ubi refert præcisa verba dicti Pontificis Benedicti XII. ibi: *Ad religionem Canonicorum regularium Ordinis S. Augustini à Christi gloriosis Discipulis in primitiva ecclesia sacris institutionibus stabilitam gerentes præcipua caritatis affectum: Et insuper subjungit hoc Eugenii IV. testimonium, ibi: Hujus Sancti Ordinis, & Sancti propositi post Sanctos Apostolos primum in Alexandria ecclesia Marcus Petri discipulus fuit Institutor, & Conditor, ac gloriosus Doctor Augustinus Episcopus divinis regulis, & doctrina decoravit; Et idem testantur Sanctus Antonius in suo Chronico. part. 2. tit. 15. §. 2. ibi: Ordo Canonicus, non tam à B. Augustino institutus, quam renovatus, ab Apostolis in Monte Sion exordium sumpsit; Vincentius Bellocensis in *specul. doctr. lib. 10. cap. 16.* ibi: "Ordo Canonicorum Regularium primum ab Apostolis, postea à P. Augustino Episcopo, & doctore eximio, regulariter institutus reffloruit."*

2. *Ordo Canonicorum Lateranensium* est sic dictus ab ecclesia S. Joannis Laterani in Urbe, in qua à S. Leone Magno Pontifice intra annos 440. & 457. collocatos fuisse refert Cæsar Franciotti Clericus Regularis Sanctæ Mariæ de Luca in *historia sacra Lucensæ edita anno 1613. in ecclesia S. Tugdani statim in prim. sive ut vult Onuphrius Panvinius in volumine proprio de ecclesia Lateranens. lib. 1. cap. 3.* à S. Gelasio Papa S. Augustini discipulo ab anno 555. & deinde duravit ibi eadem familia per anno 800. usque ad Pontificatum Bonifacii VIII. qui, sublati Canonici Regularibus Sancti Augustini, introduxit Canonicos seculares anno 1200. Barbosa in *summa Apost. dec. verb. Canonici Regulares Lateranenses num. 2.* & *libro 1. jur. eccles. Univer. cap. 41. num. 101.* Carol. Tapia in *Authent. Ingressi Cod. de sacrosancta eccles. verb. monasteria cap. 2. num. 3.* Tamburin. *loc. cit. num. 2.* cum aliis ibi citatis: Et hos Canonicos obtinuisse ecclesiam S. Joannis in Laterano habetur expresse in constit. 2. Paschalis II. *incip. Quanto.* & in constit. 1. Anastasii IV. *incip. Potestatem.*

3. Canonici Lateranenses aliquas constitutiones præfixit Sixtus IV. constit. 10. *incip. Cum ad universos.* Et licet amplius non essent in ecclesia, & monasterio in Laterano, sed in unam congregationem essent redacti, statuit tamen, ut nomen retineant, & eisque plurima privilegia concessit. Canonici Lateranenses tenentur portare vestem lineam super habitum. Concil. Senon. in *decret. morum cap. 22.* Isti Canonici, cum sunt Episcopi, uti possunt habitu, quo alii Episcopi, qui seculares erant Presbyteri. Leo X. constit. 34. *incip. Dudum.* Præfati Canonici non sunt cogendi interesse processionibus publicis ultra solitum. S. C. Rit. in *causa Canonicorum regularium Lateran.* 30. Julii 1616. Præcedunt omnes Regulares, & vadunt immediate post Clerum secularem. S. Pius V. constit. 116. *incip. Cum ex Ordinum.*

4. *Sancti Frigidiani canonicorum Lateranensium congregatio* ab anno Domini 556. *incipit*, cujus Auctor fuit Sanctus Frigidianus ex canonicis Lateranensibus à Gelasio primo creatus Lucanæ civitatis Episcopus, ubi dictæ Congregationi dedit initium, & ab ipso congregatio nomen desumpsit, & exinde ab Alexandro II. sub 3. Id. Octobris anni 1068. in suo Brevis *incip. Quoties.* approbata, & recepta sub patrocinio, & tutela Sedis Apostolicæ; Tamburin. *loc. citat. ubi refert Breve per extensum.*

5. *Sancti Jacobi de Spatha Canonicorum regularium Congregatio* *incipit* anno Domini 830. à Ramiro Rege Legionensi. Et fuit probata, & confirmata sub regula S. Augustini ab Alexandro III. qui nomine Clericorum intelligit canonicos, & refert Pennotus *lib. 2. cap. 70.* vocari tales Clericos Canonicos Regulares ab Adriano VI. constit. 1. *incip. Dum intra.* & à Clemente VII. constit. 32. *incip. Ex Apostolicæ.* Radesius in *suis commentariis;* Tamburin. *loc. citat. num. 4.* Pennotus *loc. cit. & alii.*

6. *Sancti Rufi canonicorum regularium Congregatio* *incipit* circa annum Domini 1000. à quatuor Canonicis S. Mariæ Avenionensis, qui apostolicam vivendi formam ducere cupientes se collegerunt in quadam ecclesia civitatis propinqua, & ibi reposerunt reliquias S. Rufi Simonis Ciranei filii, de quo Marc. cap. 13. & ad Romanos cap. 16. & Episcopi Avenionensis; Unde canonici Regulares S. Rufi nuncupari voluerunt, & dictam ecclesiam S. Rufi caput religionis stauerunt; sicut & fuit usque ad annum 1210. donec per hæreticos Albigenes, destructo penitus monasterio, canonici Valentiam in Galliam commigrarent, ibique novam ecclesiam sub S. Rufi titulo rursus erigentes, illam caput religionis stauerunt, & Abbas hujus monasterii, & ecclesiæ, Abbas Generalis totius Congregationis vocatur; Et hæc Congregatio S. Rufi fuit recepta sub tutela Sedis Apostolicæ anno 1115. à Paschali II. in suo Brevis *incip. Religiosis desideris.* quod refert Tamburin. *loc. cit. num. 4.* Renatus Choppinus in *monastico lib. 2. tit. 1. §. 20.* Vide ipsos *loc. cit.* ubi plura habent ad rem.

7. *Portuensium Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* apud Ravennam circa annum Domini 1115. vel 1117. à Petro cive Ravennatensi Sacerdote ex familia de *Honestis*, qui arctioris vite peragendæ desiderio incensus bonis paternis monasterium, & ecclesiam in portu Adriatici sinus edificavit, & S. Mariam de Portu nuncupavit; Unde Congregatio ibi *incipit* canonicorum Portuensium dicta est: Quam Congregationem cum certis constitutionibus approbavit Paschalis II. in quodam suo Brevis diffis Canonici S. Mariæ de Portu directo, & relato à Tamburin. *loc. citat. num. 6.* & sub tutela Sedis Apostolicæ recepit Alexander IV. in Brevis *incip. Commissæ nobis.* relato à dicto Tamburin. *loc. cit.*

8. *Arosiensis Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* sumpsit circa annum Domini 1097. à duobus piis Sacerdotibus Canone, & Heldemaro, qui cum aliquando vitam solitariam, seu eremiticam duxissent, anno prædicto sub institutione canonica, & Regula Sancti Augustini monasterium Sancti Nicolai fundaverunt in Arosia, qui est locus prope oppidum Bapalmæ in Arosia circa fines Regni Galliarum in diocesi Atrebatensi; Unde ab hoc monasterio Arosiæ, Congregatio Arosiensis Canonicorum Regularium nuncupatur. Grusenius in *monast. August. part. 1. cap. 17.* Aubertus Miræus de *Origin. Canon. Regular. cap. 10.* & 46. Tamburin. *loc. citat. num. 7.* Barbosa *loc. citat. numer. 14.*

9. *Mortariensis Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* sumpsit circa annum 1083. ab Adam Clerico Mortariensi, qui in suis prædictis monasterium, & ecclesiam munificentissimam in honorem Sanctæ Crucis edificavit, ac ibi Canonici sub regula Sancti Augustini in Congregatione degere cœperunt. Quæ Congregatio à S. Gregorio VII. recepta fuit sub specialia tutela Sedis Apostolicæ anno 1097. & à Nicolao V. 8.

8. Idus Februarii 1449. unita fuit Congregationi canonicorum Regularium Lateranensium. Tamburin. *loc. cit. num. 8.* Pennotus *lib. 2. cap. 56.* August. Ticiensis in *sua dilucid. part. 1. præfat. 28.*

9. *Marbacensis canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* sumpsit circa annum Domini 1090. vel 1094. à quodam viro Manegaldo nomine, qui auxilio, & opibus Viri nobilis Bucardi à Gebelivier primum monasterium caput congregationis in oppido Marbac diocesis Argentinensis in Alsatia fundavit: Unde *Marbacensis Congregatio* nuncupata est; Tamburin. *loc. cit. num. 9.* Franciscus Villimanus in *histor. de Episcopis Argentinensibus in vita Orbis Episcopi 43.* Pennotus *lib. 2. cap. 39.* & 66.

10. *Sancti Quintini Bellocacensis Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* est circa annum Domini 1078. à Beato Ivone Sancti Quintini Præposito, deinde Episcopo Carnotensi ab Urbano II. ordinato, & Sigisberto Gemblacensis in suo *Chronico. sub anno 1078.* Sanctus Antonius in *sua histor. tit. 15. cap. 16.* in *fin.* Tamburin. *loc. cit. num. 10.* & alii.

11. *Sancti Laurentii de Plebe Martyrum, sive de Ulvio canonicorum regularium Congregatio* in Delphinatu initium sumpsit circa annum Domini 1050. à Venerabili Sacerdote Gerardo oppido Ulvio oriundo, qui apud idem oppidum monasterium sub regula Sancti Augustini edificavit; Unde ab ipso tanquam capite dictæ Congregationis nomen desumpsit. Pennotus *lib. 1. cap. 58.* Tamburin. *loc. cit. num. 11.*

12. *Sancti Victorii Parisiensis Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* circa annum 1113. in monasterio Sancti Victoris prope murus Parisiensis ædificato à Ludovico Crasso Galliarum Rege, qui deinde ibi tumulatus fuit anno 1137. Crusenius in *monast. August. part. 2. cap. 19.* Marul. in *Ocean. Relig. lib. 1. pag. 72.* & seq. August. Ticiensis in *dilucid. part. 2. §.* Institutio Canonici Ordinis in civitate Parisiensis. Tamburin. *loc. citat. num. 12.* Barbosa *loc. citat. num. 108.*

13. *Sancti Sepulchri Canonicorum Regularium Hierosolymitana Congregatio* instituta fuit Hierosolymis sub regula Sancti Augustini à pissimo Austrasiarum Principe, & sacri belli Hierosolymitani duce Gothifredo, Urbe è manibus Infidelium erepta; Hæc enim pissimus princeps voti compos factus, Canonicos Regulariter, quos de partibus Occidentalibus secum adduxerat, collocavit in ecclesia Sancti Sepulchri Domini Nostri Jesu Christi, à qua congregatio tota in aliis provinciis sub hoc eodem Instituto propagata nomen desumpsit, & retinuit; Et hæc Congregationem magnis privilegiis, & muneribus auctam sub Sedis Apostolicæ tutela suscepit Cælestinus II. quarto Idus Januar. 1144. in suo Brevis *incip. Si mansuetudo.* relat. per extensum à Tamburin. *loc. citat. num. 13.*

14. *Sanctæ Mariæ ad Renum Canonicorum Regularium Congregatio* aliàs Renana prope Bononiam tertio ab Urbe milliario apud Renum *incipit* circa annum Domini 1136. & nomen desumpsit à monasterio Renano ibidem constructo; Innocentius II. prædicto anno 1136. 6. Kalendas Septembris. constitutionibus Canonicorum Portuensium per Paschalem II. confirmatas Canonici Renani servandas sua auctoritate tradidit, & privilegio Apostolicæ Sedis munivit. Cherubinus Gerarducci in *histor. Bononiens. lib. 2. part. 56.* & 133. Mozzagrundus *lib. 4. fol. 8.* & sequenti Pennotus in *histor. tripartit. lib. 2. capit. 48.* Tamburin. *loc. citat. numer. 14.*

15. *Sancti Jacobi de Cella Volana Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* anno Domini 1000. in monasterio vetustissimo Canonicorum in diocesi Comaclensi. Pennot. *lib. 2. histor. tripart. regul. Canonicorum cap. 54.* Tamburin. *loc. citat. num. 15.*

16. *Sanctæ Crucis Conimbricensis Canonicorum Regularium Congregatio* sic dicta à celebri monasterio Sanctæ Crucis in civitate Conimbricie *incipit* circa annum Domini 1131. à Don Tello Conimbricensis ecclesiæ Archidiacono, qui una cum aliis piis viris ibidem regulam Sancti Augustini professus gloriosum initium

dedit huic Congregationi, quæ confirmata fuit ab Innocentio II. anno 1135. Pennotus *cit. lib. 2. cap. 59.* & seq. Tamburin. *loc. citat. num. 16.* Barbosa in *Summa apost. dec. verb. Canonici regulares Conimbricensis, & lib. 1. juris eccles. univers. cap. 41. num. 12.*

17. *Sanctæ Mariæ de Crescentiaco Canonicorum Regularium Congregatio* *incipit* anno Domini 1149. in agro Midiolanensi circiter ab Urbe milliario in loco, qui vulgo *Crescentiaco* nuncupatur. Ibi enim Dominus Otho de Morbis, Midiolanensis Canonicus Regularis, cum variis sociis sub regula S. Augustini in ecclesia ædificata à quodam nobili, & divite Midiolanensi in honorem B. M. V. huic congregationi initium dedit, quæ potissimum floruit sub Urbano III. ex nobilissima Midiolanensi familia de Cribellis, qui eandem Congregationem pluribus privilegiis oravit, & suis bonis paternis multum ditavit, ut apparet ex diplomate ejusdem Pontificis sub 7. Kalend. Decembr. anno 1186. relat. à Pennot. *cit. lib. 2. cap. 49.* Et tandem unita fuit Congregationi Lateranensi; Tamburin. *loc. citat. num. 17.* Aug. Tici. in *sua diluc. Canon. regul. & chron. Canon. regul. Pennot. loc. cit.*

18. *Vallis Viridis Canonicorum regularium Congregatio* *incipit* ante annum 1200. & nomen desumpsit à monasterio in honorem B. M. V. erecto in loco dicto Vallisviridis in Brabantia prope Bruxellas; Nec satis constat de præciso anno, & Auctore; Silvester Marulus in *Ocean. relig. lib. 1. p. 38.* Pennotus *cit. lib. 2. cap. 66.* Tamburin. *loc. cit. num. 18.*

19. *Sancti Antonii de Vienna Canonicorum Regularium Congregatio* tempore Bonifac. VIII. sub regula Sancti Augustini instituta est circa annum 1297. Observandum tamen est, quod huic Ordini jam antea circa ducentos annos primordia fecerint nobilissimi viri Gasto, & Girinus, seu Girondus ejusdem Gastonis filius, oriundi ex oppido Motta-Vienensis diocesis in Gallia, quod hodie Sancti Antonii dicitur à corpore hujus Sancti edallato ex Urbe Constantinopolitana per Joachimum Castri Albenciani, & Motta Dominum. Supradicti viri cum ex periculosissima infirmitate meritis Sancti Antonii fuissent liberati, pro salutis obtentæ gratiarum actione, se totos Sancti Antonii famulatu devoverunt, suaque omnia et libentissime obtulerunt, quæ (sicut ab eodem Sancto pro visionem acceperant) in alendos pauperes igne sacro, sive gehennali, seu epidemiæ morbo tunc in occiduis partibus crudeliter sævientem contactos insumpserunt; quibus alii pii viri se se adjunxerunt; & in similibus quibus charitatis operibus se exercuerunt sub habitu seculari, & sine titulo ecclesiastico, sed Magistrorum, seu Dominorum regimine per annos ferme ducentos, donec Bonifac. VIII. eisdem hospitalarii (extinctis Magistrorum, seu Dominorum nominibus) Abbatem Generalem præfecit, eosque tam Abbatem, quam alios in Religiosis sub nomine Sancti Antonii, & Canonicos sub regula Sancti Augustini instituit constit. *incip. In dispositione 15. Kalendas Jun. 1297.* in qua illis etiam strictè præcipit signum *Tau*, sive Potentiam deferre, juxta morem solitum ipsorum Hospitaliariorum, quod etiam Sanctus Antonius in visione dederat supradicto Gastoni; Aubertus Miræus de *statu relig. Christi lib. 1. capit. 24.* & de *origin. monast. lib. 1. capit. 30.* Pennot. *cit. lib. 2. cap. 70.* Marulus in *Ocean. relig. lib. 1. part. 53.* Tamburin. *loc. cit. n. 19.* Barbosa *loc. cit. lib. 1. cap. 106.*

20. *Præmonstratensium Canonicorum Regularium Congregatio* sic dicta à loco *Præmonstrato* in diocesi Lugdunensi in Gallia, instituta fuit à Sancto Norberto tunc Archiepiscopo, & postea Magdeburgensi Germaniæ primatè sub regula Sancti Augustini, & Instituto Canonicorum Regularium anno 1120. & deinde confirmata fuit ab Honorio II. constituit. *incip. Honorius Episcopus.* sub dat. Kalend. Mart. 1126. quæ reperitur impressa in statutis Ordinis renovatis de anno 1628. Silvester Marulus in *Ocean. relig. lib. 2. pag. 172.* Barbosa *loc. cit. num. 109.* & in *Summa Apost. dec. verb. Canonici Regulares Præmonstrati-*

tenses. Tambur. loc. cit. num. 20. Paulus Morigia de orig. religion. lib. 1. cap. 57.

29 Scholiarium Canonicorum regularium Congregat. instituta est anno 1200. à quibusdam Scholaribus Bononie studii causa commorantibus prope eandem civitatem. Jacobus de Vitricio Episcopus Tusulanus in histor. Occident. cap. 27. Pennot. citat. lib. 2. cap. 54. Tambur. loc. cit. num. 21.

30 Cruciferorum Canonicorum regularium Congreg. instituta est à viris quinque Religiosis, procurante, ac opem ferente Hugone de Sancto Carolo præclarissimi Ordinis Prædicatorum Cardinali tunc temporis per Germaniam Legato anno 1246. sub Pontifice Innocentio IV. à quo dicta Congregatio sub regula Sancti Augustini confirmata fuit. Monasterium totius Congregationis Caput situm est in oppido Muiz, seu Huyo, in Belgio ad Mosam fluvium in diocesi Leodiensi, ubi Præfectus Congregationis residet. Renatus Choppin in suo monasteriorum lib. 1. tit. 1. §. 6. & tit. 2. §. 9. & lib. 2. tit. 1. §. 21. Miræus in Origin. August. lib. 1. cap. 14. Tambur. loc. cit. num. 22. Barbosa cit. lib. 1. num. 136. Pennot. cit. lib. 2. cap. 74.

31 Windesimensium Canonicorum regularium Congreg. in Belgio sic dicta à pradio Windeshemo, tertio à Daventria Germaniæ inferioris Urbe lapide ad Insulam fluvium sita, collata prope Zvovollam Trajectensis diocesis. Illic enim erectum abest monasterium ejusdem nominis sub invocatione beate Mariæ Virginis à Gerardo Magno, & Joanne Busebrona edificatum anno 1387. Cui monasterio tamquam capiti totius Windesimensis Congregationis in sola Germania inferiori, ac tractu Rhenano brevi temporis spatio centum viginti viros monasteria, & feminarum triginta sese adjunxerunt; Cruesentius in monastio. Augustin. part. 3. cap. 21. Barbosa in Summa verb. Canonici regulares Windesimenses. & cit. lib. 1. num. 149. Pennot. cit. lib. 2. Hist. tripart. cap. 62. Tambur. loc. cit. num. 23.

33 Massimianum Canonicorum regularium Congregat. sic dicta à primo ejus monasterio apud Massiam in diocesi Coloniensi instituta est circa annum Domini 1170. ex Molano lib. 1. de Canonic. cap. 14. deinde an. 1430. unita est Congregationi Windesimensi, ut habetur ex Chron. Windesimensi cap. 4. Pennot. cit. lib. 2. cap. 76. Tambur. loc. cit. num. 24.

34 Sancti Demetrii, sive Sanctæ Mariæ de Metri Canonicorum regularium Congregatio, sive de Penitentia Martyrum, instituta est in quibusdam Germaniæ, & Poloniæ partibus circa annum 1200. temporibus Innocentii III. Hæc Congregatio pene desierat, illam tamen Pauli V. Pontificatu renovatam, ac de novo approbatam sub regula Sancti Augustini tradit Nicolaus Crusenius in monastio. Augustin. part. 3. cap. 1. Tambur. loc. cit. num. 25.

35 Sancti Spiritus Venetarum Canonicorum regularium Congreg. sic dicta à monasterio Sancti Spiritus, in quo de gere cepit, instituta est circa annum Domini 1424. à quatuor Clericis, nobilibus Venetis, scilicet D. Andrea Bondimerio, D. Michaelè Mauroceno, D. Philippo Paruta, & D. Francisco Contareno, Pennot. cit. lib. 2. cap. 74. & 74. Tambur. loc. cit. num. 26.

36 Frigionaria Canonicorum regularium Congregatio sic dicta à monasterio Sanctæ Mariæ in Sylva Frigionaria non longe à civitate Lucensi sic nuncupata à multitudine Frigionum illic se recipientium (sunt Frigiones aves quædam in Italia,) instituta est sub regula Sancti Augustini circa annum Domini 1496. à D. Bartholomæo ex nobilissima Columnenensi familia. Hæc Congregatio ab Eugenio IV. jussa est à Frigionaria dici Lateranensis, cum Lateranensium Canonicorum fuerit reformatrix. Barbosa in Summa apostolicar. decis. verb. Canonici Regulares Frigionariæ. Paulus Morigia in Origin. relig. lib. 1. cap. 8. Pennotus in histor. tripartit. lib. 3. cap. 8. Tambur. loc. cit. n. 27. Marulus in Ocean. Relig. lib. 1. part. 7. & sequentibus.

37 Sancti Petri de Monte Corbulo Canonicorum regularium Congregatio, sic dicta à primo ejus monasterio sub patrocinio Sancti Petri in monte Corbulo in agro Flo-

rentino, duodecim à Senis lapide edificato, instituta est à quodam Petro Regliensi, seu Mediolanensi circa annum 1503. sub Pontificatu Julii II. à quo fuit confirmata. Volaterranus lib. 21. Trullus de Canon. regularibus lib. 10. cap. 10. Pennotus lib. 2. cap. 54. Barbosa lib. cit. verb. Canonici regulares de monte Corbulo. Tambur. loc. cit. num. 28.

38 Sancti Salvatoris Canonicorum regularium Congreg. sic dicta à primo monasterio, quod habuit in Sylva Lacus non longe à Senis, instituta est à Venerabili P. Stephano Clonni Senensi, primus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, Coadjutore Jacobo Andrea Senensi ejusdem item Instituti circa annum 1408. Isti Canonici vulgo appellantur Scopetini à monasterio, quod initio Institutionis habuerunt prope muros Florentiæ sub nomine Sancti Donati Episcopi Fesulani; Aldan. in compendio canon. resolut. lib. 1. tit. 19. de relig. numer. 35. Barbosa. loc. cit. verb. Canonici regul. S. Salvatoris. Tambur. loc. cit. num. 36. Morigia in Origin. relig. lib. 1. c. 40. Marulus in Ocean. relig. lib. 4. p. 322.

39 Sancti Georgii de Alga Canonicorum Congregat. sic dicta ab Alga, sive Aiega parva Insula distante duobus milliariibus à Venetiis, ubi situm est primum hujus familiæ monasterium, instituta est à D. Antonio Cortario Episcopo Hostiensis, & Cardinali Bononiensi, ut patet ex inscriptione facta in ejus sepulchro in ecclesia majori Alege, ibi: Sepulchrum piissimi Patris D. Antonii Cortarii beate memor. Episcopi Hostiensis, Cardinalis Bononiensis, fundatoris hujus Congreg. qui obiit anno à Nativitate Domini 1445. die 19. Januar. orate pro eo semper. Sic refert. Tambur. loc. citat. num. 32. qui tamen dicit, quod Auctores hujus Congregationis inceptæ circa annum Domini 1404. fuerunt Antonius Cortarius, & Gabriel Condulmerius, nobiles Venetici Barbosa autem loc. cit. verb. Canonici Sancti Georgii de Alga, dicit, quod hæc congregatio instituta fuit à D. Antonio Cortario Bononiensi, & Episcopo Hostiensis anno 1404. & videtur concordare cum supra allata inscriptione sepulchri. Hanc Congregationem approbavit, statuta, vivendique formam ei præscripsit Greg. XII. constitut. 1. incipient. Illis 5. Rel. Jul. 1406. Vide Pennot. cit. lib. 2. cap. 70. Marulus in Ocean. Relig. lib. 5. pag. 341. Paul. Morigiam de Orig. Relig. lib. 1. cap. 44.

40 Sancti Marci Mantuanorum Congregat. circa annum Domini 1194. originem sumpsit à quodam Venerabili Sacerdote Alberto Spinula, seu aliis de Formigola, qui habita potestate à Sede Apostolica erigendi collegium Canonicorum Regularium secundum Ordinem Divi Marci, locum pro monasterio edificando habuit ab Abbate Sancti Andree, & simul ab aliis Mantuanis civibus prædia, & redditus pro canonicis sustentandis obtinuit, atque ita suæ congregationi fundamenta posuit. Et fuit approbata, & confirmata ab Innocentio III. & Gregorio IX. constit. Pie postulatio voluntatis, Sic refert Tambur. loc. cit. n. 33. At Barbosa loc. cit. verb. Canonici Regulares Mantuani, & cit. lib. 1. Jur. eccles. univers. cap. 41. num. 110. dicit, quod hic Ordo refertur institutus à S. Marco, sed monasterium Mantuanum fundavit ejus urbis Episcopus Henricus anno 1150. Pontifice Eugenio II. Desiit autem hæc congregatio, & eorum monasterium Sancti Marci à Guilhelmo Mantuæ Duce concessum fuit Monachis Camaldulensibus, obtenta prius à Sede Apostolica facultate, ut refert Tambur. loc. citat.

41 Cruciferorum Sancti Cleli Canonicorum Regularium Congreg. fertur instituta à Beato Cleto Lini Successore, vel à Ciriaco Episcopo tempore Constantini Magni. Hæc Congregatio fuit reformata ab Alexandro III. ut fatetur Gregorius XIV. Constit. 13. incip. Romanus... Ceterum approbata fuit ab Urbano VIII. constit. incip. Cum antecessor... quam refert Tambur. loc. cit. n. 34. & vivere sub regula S. Aug. tradit Pennot. in histor. tripart. canon. Regul. lib. 2. cap. 74.

42 Sancti Spiritus in Saxia Canonicorum Congregatio sic dicta, vel quia collegium sub tutela, & patrocinio Sancti Spiritus constructum est sub saxo, seu castro Neronia, vel quia Saxones Germaniæ populi ibi olim habitant,

runt, instituta ab Innocentio III. anno 1198. Huic enim Pontifici oranti facta est vox de celo dicens: Innocenti, exibe precium ad Tiberim fluvium. Re cum S. R. E. Cardinibus communicata ad Tiberim se contulit, & laxatis retibus, prima vice octuaginta septem, secunda vero trecentos & quadraginta extraxit infantes abortivos ad impis matribus suffocatos, & in Tiberim projectos. Non defuit piissimo Pontifici remedium divinitus revelatum; congregatis enim quamplurimis piis hominibus, eos ad curam hospitalis Sancti Spiritus, quod Roma circa annum 1201. construxit, præfecit. Eorum cura est peregrinis, & infirmis suscipere, & curare, ac pueros, & infantes alere; confirmata fuit hæc Congreg. ab ipso Innocentio const. 7. incip. Inter opera pietatis, 13. Calend. Jul. 1204. Subiunt hi Religiosi Jurisdictioni, & correctioni Præceptoris Generalis; qui modo à Summo Pontifice eligitur, & Commendator Sancti Spiritus nuncupatur.